
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 10

MARS 2025

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 14.03.2025 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-15

Produkte Kimike 16-17

Produkte Mekanike 18-18

Siguria e Përgjithshme 19-24



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Hekur saldimi 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Leader Pro 

 Modeli     : FSK-1020 

 Pershkrimi i produktit  : Hekur saldimi i zi me cilësime të rregullueshme të 

nxehtësisë. Numri i njësisë së mbajtjes së stokut: X001PUWNSJ. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni  kafe   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të ketë një defekt gjatë përdorimit, për shkak 

të shkrirjes së pamjaftueshme. Në të njëjtën kohë, pjesët e dukshme mund të 

aksesohen pa mjete. Për shkak të aksesit të lehtë të pjesëve të ndezura, defekti i 

produktit mund të çojë në zjarr ose përdoruesi të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00915/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Drejtues flokësh 

 Emri i Produktit             :    Pro Hair Straighteners Salon Iron Platinum Edition  

 Marka      :    Elgetec 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Drejtues flokësh në ngjyrë bardh e zi me kabllo. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina e produktit nuk është e prodhuar siç duhet dhe vrima 

e siguresës është bosh. Prandaj, produkti mund të mbinxehet dhe të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.02.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00955/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Qafore për qen e cila nuk e lejon qenin të humb 

 Emri i Produktit             :    Halsband mot Skällning 

 Marka      :    Pups dream 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Qafore për qen me ngjyrë  blu dhe e zezë kundër humbjes 

se qenit. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes hundensfavorit.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

plumbit, parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) dhe dibutil ftalat 

(DBP) (vlerat e matura deri në: 0.19%, 1.1% dhe 0.24% ndaj peshës, përkatësisht). 

Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund 

të shkaktojë kancer. Gjithashtu, DBP mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00954/25  
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues për Furnizim me energji elektrike 

 Emri i Produktit             :    Blow 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    96-842# 

 Pershkrimi i produktit  :    Njësia e furnizimit me energji elektrike si karikues I 

përshtatshëm edhe për makinë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i pajisjes është i pamjaftueshëm, gjë që çon në rrezik 

goditjeje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00938/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Bateri 

 Emri i Produktit             :    BATTERY 

 Marka      :    LIFT MTB 

 Modeli     :    600WH plate    250WH     300WH     400WH 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateria e markës LIFT MTB për karikim me asistencë 

elektrike. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes lift-mtb.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateria nuk ndalon së ngarkuari edhe kur është përtej 

intervalit të temperaturës së saj të funksionimit. Kjo mund të shkaktojë që bateria të 

marrë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00937/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Mini ftohës ajri 

 Emri i Produktit             :    Luftkylare 

 Marka      :    Senz 

 Modeli     :    SEACLmini 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini i ftohjes së ajrit prej materiali plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet e produktit kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 44% ndaj peshës). Plastika në produkt ka një 

përqendrim të tepruar të Etereve Difenil të Polibrominuar (PBDE) (vlera e matur deri 

në 0,145% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. PBDE-të paraqesin rrezik 

për mjedisin dhe shëndetin e njerëzve.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00928/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    Ficklampa PTX Colors 30 

 Marka      :    PTX Pro 

 Modeli     :    548166 / 11608 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në pjesë të ndryshme të produktit kanë një 

përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 67.6% ndaj peshës). Plumbi 

paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00927/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kondicioner 

 Emri i Produktit             :    Mini Aircooler 

 Marka      :    hantech 

 Modeli     :    Ac801 

 Pershkrimi i produktit  :    Kondicioner i bardhe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet e produktit kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 42% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/00926/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llamba e kokës 

 Emri i Produktit             :    Pannlampa Velamp COB LED 110 lumen 

 Marka      :    Velamp 

 Modeli     :    IH511 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë ndriçuese e cila vendoset në kokë 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 69.8% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/00925/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Dritë tavani LED 

 Emri i Produktit             :    LED Ceiling Light 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Një dritë LED e montuar në tavan. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08YDN4Y3Y).  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm dhe mund të 

prishet me kalimin e kohës. Një rritje e rrymës mund të shkaktojë ndezjen e saj, duke 

shkaktuar që konsumatori të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00970/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Insekticid 

 Emri i Produktit             : Poudre insecticide anti punaise de lit 

 Marka      : KARWAN PROTECT 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Pluhur insekticid, 100 g. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike në një ambalazh kartoni.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 

rrezikut dhe paralajmërimit. Paketimi i produktit nuk është i pajisur me fiksim 

rezistent ndaj fëmijëve dhe as me një paralajmërim me prekje të rrezikut. Prandaj, 

përdoruesit i mungojnë informacionet e nevojshme për rreziqet nëse produkti bie në 

kontakt me lëkurën ose nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00924/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Kokrra ushqyese  naftaleni për bimët 

 Emri i Produktit             :    Insect Repellent Mothballs 

 Marka      :    Home Beauty 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kokrra ushqyese  naftaleni për bimët. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BYVZK9JW). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban naftalinë, e cila nuk është e autorizuar 

për t'u përdorur në biocide. Naftalina është irrituese nëse thithet ose është në kontakt 

me lëkurën dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00968/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Pajisje prerëse për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : YHELPFUL 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë 

elektrike. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes AliExpress (numri i 

identifikimit: 1005007922106848). 

 Pershkrimi i Paketimit :          I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00914/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Dron 

 Emri i Produktit             : Drone X6 Folding Model 

 Marka      : Honivon 

 Modeli     : X6 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e zezë e palosshme me telekomandë si dron. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CN98GR24). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit USB ka një përqendrim të tepruar 

të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), diizobutil ftalatit (DIBP), dibutilftalatit (DBP) dhe di-

izononil ftalatit (DINP) (vlerat e matura: 1.9%, 0.013%, 0.34%, 0.89%,  pesha 

respektivisht). 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00916/25 
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 Vendi Njoftues              :    ISLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrige e lartë  

 Emri i Produktit             :    Mini 

 Marka      :    CAM IL MONDO DEL BAMBINO S.P.A. 

 Modeli     :     S455 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige për fëmijë me tabaka për të mbajtur ushqim. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet oo.is. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Karrigia e fëmijës është e paqëndrueshme kur mbështetësja 

është në pozicionin më të shtrirë. Fëmija mund të bjerë nga karrigia dhe të pësojë një 

lëndim.  

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00905/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë të cilin e mbajnë në gojë 

 Emri i Produktit             :    Creative Baby Soother 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     X001R309KN 

 Pershkrimi i produktit  :    Qetësues, në formën e një goje me dhëmbë të dukshëm. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B08KXH4QHS). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (gjilpëra) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund ta fusë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00901/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Crysal Mud Super Fun  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     QQF-240323 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime me dy ngjyra në formën e xhelit për fëmijë 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 990 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00931/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    ICY slime / Crystal Clay ICY slime / Crystal Clay, Blowing 

Bubbles 

 Marka      :    Torch 

 Modeli     :    C18905 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodër slime, duke përfshirë dymbëdhjetë gota lodrash 

me xhel, me ngjyra të ndryshme, të reklamuara si korresponduese me shije të 

ndryshme sode (cola, rrush, limon dhe portokall). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i borit nga sipërfaqja  e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 670 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/00933/25  
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash eksperimentale 

 Emri i Produktit             :    Explore Box 9 Chain Reactions  

 Marka      :    Letterbox Lab 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kompleti shkencor  për fëmijët e moshës mbi gjashtë vjeç, 

që përmban tre eksperimente, njëri prej të cilëve përfshin një qese të vogël plastike 

me rruaza uji që zgjerohen. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban rruaza uji. Rruazat mund të futen në gojë 

dhe të gëlltiten nga fëmijët. Ndërsa rruazat zgjerohen, mund të shkaktojë mbyllje 

fatale të rrugës së frymëmarrjes ose bllokim të zorrëve. Gjithashtu, rruazat nëse 

gëlltiten në formë të hidratuar, mund të bllokojnë rrugët e frymëmarrjes së një fëmije 

të vogël, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.03.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/00969/25  


